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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar n& nenin 12, paragrafi 2, shkronja ©°d’’ né lidhje me nenin 40, paragrafi 2, shkronja
“h” & Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisjen Lokale, dhe nenin 40, paragrafi 2, shkronja “gj”
té Statutit & Komunés, nenin 2, paragrafi 2 ng lidhje me nenin 19 t& Rregullores pér Dhénien
e Dekoratave 01Nr.209/20 e datés 29.10.2020, Kuvendi i Komun&s sé Vushtrrisé, n&
mbledhjen e mbajtur mé daté: 26 maj 2022, merr kéts:

VENDIM
PER NDARJE TE MIRENJOHJEVE PER NDER Ti 17 QERSHORIT “DITES SE
CLIRIMIT?”

1. Me két€ vendim, Kuvendi i komunés pér nder t& “Dités s& Clirimit t& Vushtrrisé”, mé 17
qgershor ndan kéto mirénjohje:

1.1 Blerim Zhabari - (post mortum), pér kontributin e dhéné pér ¢éshtjen kombétare,
ish pjesétar i UCK-s& dhe ish-punétor i dalluar i administratés komunale n& fushén e

informimit publik;

1.2 Miran Halili — (post mortum), pér kontributin e dhéné pér ¢&shtjen kombétare ish-
drejtor i administratés komunale;

1.3 Habib Mustafa - pér kontributin e dhéné si veteran i luftés s¢ UCK-s&, veteran i
arsimit, profesor i historisg;

1.4 Elvira Mazhiqi - artiste né solo-ké&ndim;
1.5 Ali Jakupi - (post mortum), ish-ministér, profesor universitar;

1.6 Ramadan Shagqiri- (post mortum), pér kontribut pér ¢éshtje kombétare i martirizuar
pér liring ¢ Kosovés;

1.7 Bedri Shala- veteran i arsimit, ish-komandant i UCK-sg, luftétar i oréve t& para né
lutén e fundit;

1.8 Nazif Merovci- veteran i sportit, hendbollist i dalluar i viteve t& 90-ta, i cili dha
kontribut t& gmuar p&r sportin vushtrrias;



1.9 Shefqet Galica- (post mortum), veteran i arsimit, kontribues i ¢&shtjes kombétare,
pjesémarrés né demonstratat e vitit 1981;

1.10. Sokol Braha- (post mortum), veteran i arsimit, kontribues i ¢&shtjes kombétare,
pjesémarrés né demonstratat e vitit 1981;

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Zyra e Kryetarit t&¢ Komunés, Drejtoria pér
Kulturg, Rini dhe Sport dhe drejtorité tjera kompetente komunale.

3. Ky vendim hyn& né& fuqi shtaté (7) pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés s¢

Vushtrrisg,

Melihate Basholli-Latifi
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Republik; e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri

Bazuar n& nenin 12, paragrafi 2, shkronja (d) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale,
nenin 6 t& Rregullores 01Nr.209/20 e datés 29.10.2020 pér Dhénien e Dekoratave, nenin 41,
paragrafi 2, shkronja (¢) t& Statutit t¢ Komunés, Kuvendi i Komun&s s& Vushtrrisé né
mbledhjen e mbajtur mé daté: 26 maj 2022, merr kéts:

. . VENDIM
PER DHENIEN E TITULLIT “NDERII QYTETIT”

1. Me kété vendim, z.Muharrem Shabani nga Komuna e Vushtrrisé i ndahet titulli “Nderi i
qytetit”, p&r kontributin e tij dh&ng pér Vushtrring, si intelektual dhe si ish-kryetar i
Komunés s¢ Vushtrrisg,

2. Dorézimi i kétij titulli do t& b&het nga Kryetari i Komungs m& daté 17 qershor- “Ditén e
Clirimit t& Vushtrrisg”,

3. Pér zbatimin e ké&tij vendimi obligohen: Kryetari i komungs, Drejtoria pér Kulturg, Rini
dhe Sport, dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyné¢ n& fuqi shtaté (7) pas publikimit n& fagen zyrtare t&¢ Komunds s&
Vushtrrisé,

Melihate Basholli-Latifi
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri
Bazuar n& nenin 12, paragrafi 2, shkronja (d) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale,
nenin 5 t& Rregullores 01Nr.209/20 e datés 29.10.2020 p&r Dhénien e Dekoratave, nenin 41,
paragrafi 2, shkronja (¢) t& Statutit t¢ Komunés, Kuvendi i Komun&s s& Vushtrrisé n&
mbledhjen e mbajtur mé daté: 26 maj 2022, merr kéts:

VENDIM
PER DHENIEN E TITULLIT “QYTETAR NDERI”

1. Me két& vendim, né rastin e shénimit t& “Dit&s s& Clirimit t& Vushtrris&”, me titullin
“Qytetar nderi” i Vushtrrisé nderohen:

1.1.z. Arif Vladi-artist/k&éngétar i njohur shqiptar;
1.2.znj.Liri Rasha-artiste/kéngétare shqiptare.

2. Dorézimi i kétyre dekoratave-titujve do t& bshet nga Kryetari i komunss mé& datg 17
gershor - “Ditén e Clirimit t& Vushtrris&”.

3. P&r zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i komunés, Drejtoria pér Kulturg, Rini
dhe Sport, dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyné n& fuqi shtaté (7) pas publikimit ng fagen zyrtare t& Komunés s&
Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri
Bazuar né& nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, nenin 41, pika 41.2, shkronja “¢” t& Statutit t& Komun&s, si dhe nenin 8 t& Rregullores
KKV Nr. 08/20 p&r Dhénien ¢ Dekoratave me numér t& protokollit nr. 209/20 datg
29.10.2020, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé n& mbledhjen e mbajtur m& daté: 26 maj 2022
merr k&tg:

. VENDIM
PER NDARJEN E CMIMIT “HASAN PRISHTINA”

1. N& rastin e shénimit t& manifestimit “Ditét e Hasan Prishtings”, gmimi “Hasan Prishtina”
iu ndahet:

Ay

1.1 z. Ali Jonuzi, veteran i luftés s&¢ UCK-sg;
1.2 z, Idriz Asllani, veteran i luftés s¢ UCK-s&;
1.3 z. Ramadan Manovi, veteran i luftés s&€ UCK-sg.

2. Dekoratat nga pika njé e kétij vendimi i dorézon Kryetari i komungs né€ ditén e shénimit t&
késaj date, m& 10 gershor 2022,

3. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi obligohen: Zyra e Kryetarit dhe Drejtoria p&r Kulturé, Rini
dhe Sport dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyn& né& fuqi shtaté (7) pas publikimit né fagen zyrtare t€ Komunés sé&
Vushtrrisé,

Melihate Basholli-Latifi
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri
Bazuar né nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, nenin 41, pika 41.2, shkronja “¢” t& Statutit t&§ Komungs, si dhe nenin 7 t& Rregullores
KKV Nr. 08/20 pér Dhénien e Dekoratave me numér t& protokollit Nr. 209/20
dat&29.10.2020, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé daté: 26 maj
2022 merr kétg: '

. VENDIM .
PER NDARJEN E CMIMIT “EMBLEMA E VUSHTRRISE”

1.NE& rastin e sh&nimit t& “Dités s& Clirimit t& Vushtrris&”, z. Bekim Shyti nga Vushtrria, ish-
komandant i Njésis& Speciale t& Zong&s Operative t& Shalés, i ndahet ¢mimi “Emblema e
Vushtrrisé”.

2. Dekoratén nga pika njé (1) e kétij vendimi e dorézon Kryetari i komun&s né ditén e
shénimit t& k&saj date, m& 17 gershor 2022.

3, Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Zyra e Kryetarit dhe Drejtoria pér Kulturg, Rini
dhe Sport,

4. Ky vendim hyn& n& fuqi shtaté (7) pas publikimit n& fagen zyrtare t& Komunés s¢
Vushtrrisé.

Melihate Basholli-LagiJJ'l
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” dhe nenin 40, paragrafi 2, shkronja “a” t& Ligjit
pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040/2008, si dhe nenin 41, paragrafi 2, pika “¢” t€
Statutit t&¢ Komunés, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé n& mbledhjen e mbajtur m& daté: 26
maj 2022, merr kété:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PR EMERTIMIN DHE CAKTIMIN E
KUFLJVE TE LAGJEVE URBANE Tl KOMUNIES SE VUSHTRRISE

1. Me kété vendim formohet komisioni pér emértimin dhe caktimin e kufijve t& lagjeve
urbane t& Komunés s& Vushtrrisé né pérbétjen si n€ vijim:

1.1 Arlind Gogolli, anétar i kuvendit (PDK);

1.2 Leonora Gérguri, anétare e kuvendit (LDK);
1.3 Fatmire Cecelia anétare e kuvendit (LVV);
1.4 Izet Miftari nga administrata komunale;

1.5 Egzon Haradinaj nga administrata komunale.

2. Komisioni i cekur né pikén 1 t& kétij vendimi, duhet t& takohet brenda afatit prej 7 ditéve,
ku né& pérbérjen e tij duhet t& zgjedh& kryesuesin e komisionit dhe procesmbajtésin.

3.Qéllimi i themelimit t& kétij komisioni &shté emértimi dhe caktimi i kufijve t& lagjeve
urbane né Komunén ¢ Vushtrrisg.

4, Komisioni ka pér detyré q& t& paragesé para Kuvendit t& komungs, propozimet pér
emértimin dhe caktimin e kufijve t& lagjeve urbane t& Komungs s& Vushtrrisg.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet komisioni i cekur n& pikén 1 t& kétij vendimi,

6. Ky vendim hyné n& fuqi shtaté (7) dit& pas publikimit né fagen zyrtare t& Komungs sé
Vushtrrisg.

Melihate Basholli-Latifi
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” ng& lidhje me nenin 69 t& Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040/2008, si dhe nenin 41, paragrafi 2, shkronja “¢” né€ lidhje
me nenin 27 t& Statutit t& Komungs, Kuvendi i Komungs s& Vushtrris¢ n&¢ mbledhjen e
mbajtur mé daté: 26 maj 2022, merr k&te:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT AD-HOC KUVEND-QEVERI KOMUNALE

1. Me kété vendim formohet komisioni komunal ad-hoc kuvend-qeveri komunale pér
verifikimin e procesit t& dhénies s& pronds komunale n¢ shfrytézim, verifikimin e
dokumentacionit, investimet ¢ béra nga investitori, kontrata ¢ punétorgve lidhur me projektin
objekti i vjetér i shkollés “Migjeni” né fshatin Stanoc i Epérm qé& i éshté dhéné né shfrytézim
Kompanisé s& tekstilit “Vitex” pér zhvillimin e veprimtaris& bizneseore. Po ashtu komisioni
do t& béjé konstatimin e gjendjes faktike t& njé objekti q& po ndértohet n& fshatin Pestové q&
konsiderohet se cenon moralin publik, sipas kundgrshtimit t& b&ré pérmes peticionit t&
banoréve té fshatrave Nedakoc dhe Pestové, né pérbérjen si né vijim:

1.1 Mensur Kosumi, anétar i kuvendit;

1.2 Ymer Haradinaj, anétar i kuvendit;

1.3 Faton Hyseni, anétar i kuvendit;

1.4 Furtuna Krasniqi drejtoreshé e Drejtorisé s¢ Urbanizimit, dhe
1.5 Shqiponjé Mikushnica drejtoreshé e Drejtorisé sé Inspektimeve.

2. Obligohet Komisioni i cekur né pikén 1 t& kétij vendimi q& b&jé verifikimin e proceseve t&
cekura si mé lartg, t& b&jé konstatimin e gjendjes faktike n& objektet e cekura né dispozitiv t&
kétij vendimi, dhe pas pérfundimit t& kétij procesi, konform t& gjeturave né terren duhet t&
hartojé raport me shkrim dhe t& njéjtin duhet t& t’ia adresojé Kuvendit t&€ Komunés s&
Vushtrris¢ pér vendosje meritore.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet komisioni i cekur n& pikén 1 t& kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn& né& fuqi shtatg (7) dité pas publikimit n& fagen zyrtare t€ Komuné&s s&
Vushtrrisé.

Mellhate Basholli-Latifi
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